

EDİTÖRDEN

SİNAN ÇULUK

Arşiv dünyamız için baş döndürücü bir hızla değişen gündemi takibe yetişemiyoruz. Bir yandan DAGM Kanun Tasansı ile ilgili gelişmeler, diğer yandan derneğimizin kuruluşundan itibaren ismimize ilavesi hedefimiz olan "Türk" adını alışımız ve yapılacak olağan genel kurul çalışmaları yoğun gündemden sadece birkaç madde. Aynı zamanda Türk arşivciliğinin en önemli kuruluşu DAGM'nin 1987'de yeni personel istihdamı ile yeniden yapılanmasının 20. yılını kutlayacak oluşumuz bu sayımızın öne çıkan konusu oldu. Bu münasebetle özel bir dosya hazırlayarak, bir anlamda Türk Arşivciliği'nin en önemli zaman dilimini anmak niyetimiz, dergimizin elinize geçme süresini bir miktar uzattı. Kusurumuza bakmayın.

12 Eylül 1980 darbesinden hemen sonra Cumhuriyet Senatosu



arşivinin tamamı ve Cumhuriyet Halk Partisi arşivinin büyük bir kısmı SEKA'ya gönderilmişti. Osmanlı'nın tarihi belge ve defterlerinden ziyade, Cumhuriyet devrinin tarihi evrakının da yok edilmeye başlanması, cumhuriyetimiz ve kuruluş dönemine ait bir arşivin geleceğe bırakılabilmesini imkansız hale getiriyordu. 1984 yılına gelinceye kadar yılların tahribatına maruz bırakılan, yok olmaya terk edilen Osmanlı Arşivi'nin, Ermeni iddialarının gün geçtikçe aleyhimize sonuçlar doğuracağına anlaşılması ile kurtarılmasına karar verildi. 45. TC. Hükümetinin, Başbakan Turgut Özal ve Başbakanlık Müsteşarı Hasan Celal Güzel'in önderliğinde aldığı kararlar ile yeni bir döneme girildi.

18 Haziran 1984'de yürürlüğe giren 203 sayılı Başbakanlık Teşkilatı Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile Osmanlı ve Cumhuriyet Arşivi Daire Başkanlıkları Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü (DAGM) çatısı altında teşkilatlandırıldı. Bu KHK 10 Ekim 1984 tarihinde TBMM'de görüşülerek 3056 sayılı kanun olarak kabul edildi. Bu kanunda DAGM'de uzman yardımcısı statüsü ile veya kadro karşılığı olmaksızın sözleşmeli personel istihdamı kararlaştırıldı. 1986'da ÖSYM tarafından yapılan sınavı kazananlar 1987'de Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı'nda uzman yardımcısı olarak göreve başladılar. Sonradan yapılan sınavlar ise sözleşmeli personel istihdamına yönelikti.

İçinde bulunduğumuz yıl, yeniden yapılanma ile göreve başlayan arkadaşlarımızın yirminci yıldönümü olmaktadır. Tebrik eder, hayırlı vazifeler dileriz.

Bu sayımızda yine birbirinden değerli yazılarla karşınızdayız. Üyelerimizin ve camiamızdan arkadaşlarımızın sesimize kulak verip çalışmalarını bizlerle paylaşmaları hepimiz açısından gayet sevindirici bir gelişme. Yayın politikamızda özel önem verdiğimiz belge çeviriyazıları için gösterdiğiniz teveccühe ayrıca teşekkür ederiz. Yönlendirici eleştiri ve isteklerinizi her zaman bekliyoruz.

Dergimiz bu sayıdan itibaren yeni biçimiyle karşınızdadır. Bu biçim hüviyetini dergimize kazandıran sanat yönetmeni Muhammed Nur Anbarlı'ya teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Bu ay yapılacak olağan genel kurul neticesinde oluşacak ARŞİV-DER'in yeni yönetim kuruluna başarılar dilerim. Hacı Haldun Şahin başkanlığındaki yönetim süresince üstlendiğim "Arşiv Dünyası" editörlüğünde dört sayı birlikte olduk. Bu sayıdan sonra ben de editörlük vazifesini yeni yönetimin belirleyeceği halefime tevdi edeceğim. Hatalarımız bizden, yakalanan çizgi ve kalite sizlerin katkı ve desteğinizden kaynaklanmıştır. Bundan sonra da bu katkının artarak sürmesini temenni eder. Camiamıza esenlikler dilerim.